

Lote	Nº	Tipo	Sexo	Peso Saída	Peso Médio	Apresentante	Lic (EUR)	ARR (EUR)	Preço (EUR)
001	10	Cabra	F	0,00		Lia Orelha de Leite e Derivados Unipessoal Lda	90,00	121,00	121,00
001A	6	Ovelhas	F	0,00		Julio António Batista Janeiro	40,00	44,00	44,00
002	13	Borregos	M/F	358,90	27,61	José Luis Curto Banha	5,00	5,03	138,87
002A	6	Borregos	M	208,55	34,76	MONTE DAS PERDIZES	4,50	4,67	162,32
002B	1	Carneiro	M	0,00		José Luis Curto Banha	125,00	160,00	160,00
003	20	Chibas	M/F	213,40	10,67	APCRS	6,50	7,65	81,63
003A	20	Borregos	M/F	548,05	27,40	MONTE DAS PERDIZES	5,00	5,01	137,29
004	5	Borregos	M/F	194,00	38,80	Sociedade Agricola da Colina Verde Lda	4,25	4,43	171,88
004A	7	Borregos	M/F	164,90	23,56	JOAQUIM JOSÉ BALIXA PIO	5,00	5,01	118,02
004B	2	Borregos	M	72,75	36,38	VITOR FRANCISCO ALMEIDA DEZ REIS	4,30	4,33	157,50
004C	7	Ovelhas	F	0,00		FILIPA DANIELA PESSOA CAIXINHA	70,00	110,00	110,00
005	22	Borregos	M/F	630,50	28,66	LUIS CARVALHO	4,75	5,01	143,58
005A	3	Ovelhas	F	0,00		António Joaquim Maia Chora	70,00	115,00	115,00
005B	1	Carneiros	M	0,00		António Joaquim Maia Chora	130,00	200,00	200,00
006	27	Borregos	M/F	795,40	29,46	José Pedro Quadrado Filipe	4,65	4,92	144,94
006A	4	Ovelhas	F	0,00		José Pedro Quadrado Filipe	60,00	102,00	102,00
007	12	Borregos	M/F	344,35	28,70	Luis Eduardo Trindade Branquinho	4,70	5,01	143,77
007A	11	Borregos	M	378,30	34,39	GEORGETE ESMERALDA	4,45	4,48	154,07
008	10	Borregos	M	334,65	33,46	Vitoriano Manuel Quaresma Moço	4,50	4,75	158,96
008A	10	Borregos	M	218,25	21,82	Pedro miguel Marques da Costa Cambezes	4,90	5,12	111,74
009	18	Borregos	M/F	698,40	38,80	Alvaro Manuel Martins Guerreiro	4,25	4,28	166,06
009A	15	Chibas	M/F	189,15	12,61	ANTÓNIO JOSÉ PEREIRA HENRIQUES BRITO	5,50	6,51	82,09
009B	3	Cabra	F	0,00		ANTÓNIO JOSÉ PEREIRA HENRIQUES BRITO	60,00	114,00	114,00
009C	1	Ovelhas	F	0,00		ANTÓNIO JOSÉ PEREIRA HENRIQUES BRITO	40,00	43,00	43,00
010	7	Borregos	M/F	116,40	16,63	AJASUL	5,00	5,66	94,12

Lote	Nº	Tipo	Sexo	Peso Saída	Peso Médio	Apresentante	Lic (EUR)	ARR (EUR)	Preço (EUR)
010A	6	Borregos	M	150,35	25,06	Manuel Matias Santos Lopes	5,00	5,18	129,80
010B	9	Chibas	M/F	92,15	10,24	Manuel Matias Santos Lopes	5,50	6,35	65,02
011	13	Ovelhas	F	0,00		HORTA DAS FIGUEIRAS	90,00	112,00	112,00
011A	20	Borregos	M/F	533,50	26,68	HORTA DAS FIGUEIRAS	5,00	5,12	136,58
011B	2	Ovelhas	F	0,00		HORTA DAS FIGUEIRAS	60,00	25,00	25,00
012	10	Borregos	M	363,75	36,38	ERMELINDA SOARES	4,35	4,62	168,05
012A	9	Borregos	M	305,55	33,95	ERMELINDA SOARES	4,45	4,80	162,96
013	15	Borregos	M	397,70	26,51	Pedro Henrique Nunes Cabaço	4,95	5,13	136,01
013A	5	Ovelhas	F	0,00		ANTÓNIO RAMOS	70,00	73,00	73,00
013B	2	Ovelhas	F	0,00		ANTÓNIO RAMOS	100,00	123,00	123,00
013C	1	Carneiros	M	0,00		ANTÓNIO RAMOS	130,00	174,00	174,00
014	8	Ovelha	F	0,00		Pedro Henrique Nunes Cabaço	60,00	71,00	71,00
014A	15	Borregos	M/F	460,75	30,72	ANTÓNIO RAMOS	5,40	5,00	153,58
014B	5	Borregos	M	160,05	32,01	ANTÓNIO RAMOS	4,70	4,71	150,77
014C	1	Ovelhas	F	0,00		Pedro Henrique Nunes Cabaço	100,00	101,00	101,00
015	15	Cabra	F	0,00		Agro Lucefecit Lda	45,00	90,00	90,00
015A	6	Borregos	M/F	101,85	16,97	Ideias Favoráveis, Lda	4,90	4,50	76,39
015B	4	Borregos	M	111,55	27,89	Sónia Carla Letras Fernandes	5,00	5,03	140,28
016	27	Borregos	M	839,05	31,08	Soc. Agric Manuel G da Silva Martins Lda	4,60	4,85	150,72
016A	7	Borregos	F	189,15	27,02	Soc. Agric Manuel G da Silva Martins Lda	4,80	4,83	130,51
017	23	Ovelhas	F	0,00		AJASUL	40,00	76,00	76,00
017A	6	Cabra	F	0,00		AJASUL	50,00	130,00	130,00
017B	1	Carneiros	M	0,00		AJASUL	70,00	125,00	125,00
018	8	Ovelhas	F	0,00		AJASUL	65,00	119,00	119,00
018A	5	Ovelhas	F	0,00		Alexandre Maria Silveiro Lobo	70,00	101,00	101,00
018B	4	Ovelhas	F	0,00		Ideias Favoráveis, Lda	35,00	68,00	68,00
019	10	Cabra	F	0,00		Sociedade Agrícola da Herdade do Pigeiro, Lda.	45,00	102,00	102,00
019A	19	Borregos	M	586,85	30,89	AJASUL	4,60	4,69	144,86
020	29	Borregos	M/F	640,20	22,08	AJASUL	4,95	5,32	117,44

Lote	Nº	Tipo	Sexo	Peso Saída	Peso Médio	Apresentante	Lic (EUR)	ARR (EUR)	Preço (EUR)
020A	25	Borregos	M	805,10	32,20	Manuel Branquinho, Lda	4,50	4,89	157,48
021	27	Borregos	M/F	523,80	19,40	AJASUL	4,90	5,43	105,34
022	32	Ovelhas	F	0,00		Alvaro Manuel Martins Guerreiro	45,00	111,00	111,00
022A	1	Carneiros	M	0,00		Alvaro Manuel Martins Guerreiro	55,00	60,00	60,00
023	17	Cabra	F	0,00		Carlos Manuel Salgueiro Piedade, Unipessoal Lda	80,00	150,00	150,00
023A	1	Cabra	F	0,00		Carlos Manuel Salgueiro Piedade, Unipessoal Lda	35,00	71,00	71,00
023B	1	Bode	M	0,00		Carlos Manuel Salgueiro Piedade, Unipessoal Lda	50,00	119,00	119,00
024	36	Borregos	M/F	1120,3 5	31,12	Maria Joana Faustino Ramalho	4,60	5,00	155,60
025	14	Cabra	F	0,00		Agro Lucefecit Lda	50,00	87,00	87,00
025A	15	Borregos	M/F	291,00	19,40	Sónia Carla Letras Fernandes	5,80	5,81	112,71
026	5	Borregos	M	155,20	31,04	Gramachacoop-Coop.Prod Agricola	5,00	5,05	156,75
026A	10	Ovelha	F	0,00		Gramachacoop-Coop.Prod Agricola	40,00	84,00	84,00
026B	2	Carneiros	M	0,00		Gramachacoop-Coop.Prod Agricola	110,00	124,00	124,00
026C	2	Carneiros	M	0,00		Carnes do Alentejo - Pedropereira Unipessoal Lda	120,00	193,00	193,00
027	14	Borregos	M/F	465,60	33,26	AJASUL	4,50	5,12	170,28
027A	10	Ovelhas	F	0,00		AJASUL	50,00	91,00	91,00
028	30	Borregos	M/F	625,65	20,86	MONTE CAMPANIÇO	4,90	5,33	111,16
029	46	Borregos	M/F	1193,1 0	25,94	Carvalho e Martins S.A	5,00	5,36	139,02
030	46	Borregos	M/F	1134,9 0	24,67	Carvalho e Martins S.A	5,10	5,35	131,99
031	18	Borregos	M/F	397,70	22,09	CÁTIA PEREIRA	4,90	5,31	117,32
031A	10	Chibas	M/F	106,70	10,67	CÁTIA PEREIRA	6,00	7,50	80,03
031B	5	Borregos	M/F	106,70	21,34	CÁTIA PEREIRA	4,80	4,82	102,86
032	18	Borregos	M	528,65	29,37	Isabel Maria Pedreirinho Canoa Charneca	4,65	5,15	151,25
032A	4	Borregos	F	106,70	26,68	Isabel Maria Pedreirinho Canoa Charneca	4,80	4,83	128,84
033	16	Borregos	M	514,10	32,13	João Julio Meireles Xavier	4,40	4,43	142,34
033A	7	Ovelhas	F	0,00		João Julio Meireles Xavier	50,00	101,00	101,00
033B	1	Borrego	M	29,10	29,10	João Julio Meireles Xavier	2,50	2,55	74,21
034	10	Borregos	M	441,35	44,14	Terras do Serrado Lda	3,80	4,32	190,66
034A	20	Borregos	M/F	538,35	26,92	QUINTA DAS MURTEIRAS	4,85	5,21	140,24

Lote	Nº	Tipo	Sexo	Peso Saída	Peso Médio	Apresentante	Lic (EUR)	ARR (EUR)	Preço (EUR)
035	18	Borregos	M/F	509,25	28,29	Orlando Afonso Crispim de Almeida	4,75	4,99	141,18
035A	9	Ovelhas	F	0,00		José Francisco Ramalho	50,00	101,00	101,00
036	12	Borregos	M/F	295,85	24,65	Margarida Mendes Pereira	5,00	5,02	123,76
036A	3	Borregos	F	63,05	21,02	Margarida Mendes Pereira	4,85	4,86	102,14
037	9	Ovelhas	F	0,00		Camilo José Dimas Bico	90,00	122,00	122,00
037A	3	Ovelhas	F	0,00		Criterio de Escolha, Lda.	50,00	85,00	85,00
037B	1	Carneiros	M	0,00		Camilo José Dimas Bico	150,00	183,00	183,00
038	29	Borregos	M/F	921,50	31,78	Criterio de Escolha, Lda.	4,60	5,09	161,74
039	55	Ovelhas	F	0,00		Fontes Longas - Soc. Agropecuária Unipessoal, Lda.	45,00	71,00	71,00
039A	5	Ovelhas	F	0,00		José Sabino do Reguengo Nunes	45,00	47,00	47,00
040	40	Borregos	M/F	892,40	22,31	José Francisco Ramalho	5,10	5,58	124,49
041	56	Ovelhas	F	0,00		Fontes Longas - Soc. Agropecuária Unipessoal, Lda.	50,00	88,00	88,00
041A	4	Ovelhas	F	0,00		Manuel António Porfírio	50,00	51,00	51,00
042	20	Borregos	M/F	489,85	24,49	Camilo José Dimas Bico	5,00	5,33	130,54
043	49	Borregos	M/F	1207,6 5	24,65	Soc .Agricultura de Grupo Cartaxo e Irmão, Lda.	5,00	5,38	132,60
044	9	Borregos	M/F	266,75	29,64	Maria Vitória Felix Belo Espanhol	4,70	4,71	139,60
044A	1	Ovelha	F	0,00		Maria Vitória Felix Belo Espanhol	55,00	108,00	108,00
045	56	Ovelhas	F	0,00		Fontes Longas - Soc. Agropecuária Unipessoal, Lda.	50,00	72,00	72,00
046	51	Borregos	M/F	1527,7 5	29,96	Soc .Agricultura de Grupo Cartaxo e Irmão, Lda.	4,70	4,94	147,98
047	10	Chibas	M/F	106,70	10,67	Fernando Joaquim Damas Caveira	6,00	7,43	79,28
047A	2	Ovelhas	F	0,00		Fernando Joaquim Damas Caveira	80,00	117,00	117,00
047B	4	Cabra	F	0,00		Fernando Joaquim Damas Caveira	40,00	83,00	83,00
048	54	Borregos	M/F	1585,9 5	29,37	AJASUL	4,70	4,87	143,03
049	10	Borregos	M	295,85	29,59	ERMELINDA SOARES	4,70	5,23	154,73
050	9	Borregos	F	261,90	29,10	ERMELINDA SOARES	4,70	5,02	146,08
050A	1	Carneiro	M	0,00		ERMELINDA SOARES	90,00	104,00	104,00
050B	23	Borregos	M	552,90	24,04	QUINTA DA FONTE FEL	5,00	5,28	126,93
051	22	Carneiros	M	0,00		Fundação Eugénio de Almeida	130,00	201,00	201,00
052	20	Borregos	M/F	645,05	32,25	Nuno Cabral Agrícola Unipessoal Lda	4,50	4,55	146,75

Lote	Nº	Tipo	Sexo	Peso Saída	Peso Médio	Apresentante	Lic (EUR)	ARR (EUR)	Preço (EUR)
053	29	Borregos	M/F	759,51	26,19	MONTE DA AZINHEIRA	5,00	5,02	131,47
053A	1	Borrego	M	26,19	26,19	MONTE DA AZINHEIRA	4,90	4,91	128,59
054	6	Ovelhas	F	0,00		MARTINHO MANUEL LA BRANCA SERRANO	65,00	105,00	105,00
055	11	Borregos	M/F	329,80	29,98	MARTINHO MANUEL LA BRANCA SERRANO	4,60	4,69	140,61
055A	13	Borregos	F	300,70	23,13	QUINTA DA FONTE FEL	5,00	5,03	116,35
056	6	Ovelhas	F	0,00		José Joaquim Nunes Letras	60,00	101,00	101,00
057	30	Borregos	F	717,80	23,93	Chicau dos Santos, Lda.	5,00	5,39	128,96
058	40	Borregos	M	1086,4 0	27,16	Chicau dos Santos, Lda.	4,85	4,96	134,71
059	60	Borregos	M/F	1358,0 0	22,63	Fonte Furada Soc. Agricola, Lda	5,00	5,03	113,85
060	15	Borregos	M/F	407,40	27,16	ANTONIO MANUEL SARAIVA CAEIRO	4,80	4,81	130,64
061	60	Borregos	M/F	1314,3 5	21,91	Fonte Furada Soc. Agricola, Lda	5,00	5,09	111,50
062	65	Borregos	M/F	1459,8 5	22,46	Fonte Furada Soc. Agricola, Lda	5,00	5,01	112,52
063	20	Borregos	M/F	509,25	25,46	António Manuel Lino	4,90	4,94	125,78
064	21	Borregos	M/F	635,35	30,25	AJASUL	4,50	4,69	141,89
065	50	Borregos	M	1498,6 5	29,97	SOC AGRIC PEC FMM	4,70	4,73	141,77
066	20	Borregos	M/F	698,40	34,92	Alexandra Maria Santos Silveira	4,45	4,51	157,49
067	15	Borregos	M	368,60	24,57	Dealmiro Gonçalves Sarnadinha	5,40	5,41	132,94
068	5	Borregos	M/F	223,10	44,62	SOC AGRIC PEC FMM	3,85	4,04	180,26
068A	6	Carneiros	M	0,00		SOC AGRIC PEC FMM	45,00	114,00	114,00
069	50	Borregos	M	1493,8 0	29,88	SOC AGRIC PEC FMM	4,70	5,02	149,98
070	14	Ovelhas	F	0,00		SOC AGRIC PEC FMM	55,00	99,00	99,00
071	40	Ovelhas	F	0,00		SOC AGRIC PEC FMM	55,00	92,00	92,00
072	56	Borregos	M	1649,0 0	29,45	SOC AGRIC PEC FMM	4,75	4,95	145,76
073	58	Ovelhas	F	0,00		Fundação Eugénio de Almeida	65,00	130,00	130,00
074	9	Borregos	M/F	266,75	29,64	Ovicharol - Sociedade Agro-Pecuária do Monte do Tojal, Lda.	4,70	4,73	140,19
074A	1	Carneiros	M	0,00		Ovicharol - Sociedade Agro-Pecuária do Monte do Tojal, Lda.	140,00	201,00	201,00
074B	1	Carneiros	M	0,00		Ovicharol - Sociedade Agro-Pecuária do Monte do Tojal, Lda.	60,00	76,00	76,00
075	70	Borregos	M/F	2075,8 0	29,65	Antonio Manuel do Carmo Ribeiro	4,70	4,88	144,71

Lote	Nº	Tipo	Sexo	Peso Saída	Peso Médio	Apresentante	Lic (EUR)	ARR (EUR)	Preço (EUR)
076	21	Borregos	M/F	727,50	34,64	Criterio de Escolha, Lda.	4,40	4,41	152,78
077	69	Borregos	M	1896,35	27,48	JOÃO RICARDO SARAMAGO DO ROSÁRIO CARRAJANA CARTAXO	4,85	4,86	133,57
078	52	Borregos	M/F	1348,30	25,93	AJASUL	4,90	4,91	127,31
079	6	Borregos	M	237,65	39,61	Pedro Miguel Martins Rocha	4,25	4,33	171,50
080	8	Ovelhas	F	0,00		AJASUL	50,00	102,00	102,00
080A	1	Bode	M	0,00		AJASUL	90,00	200,00	200,00
081	16	Borregos	M/F	388,00	24,25	HUGO JOSÉ CAEIRO RAMALHO	5,00	5,07	122,95
082	40	Ovelhas	F	0,00		SOC AGRIC PEC FMM	60,00	87,00	87,00
083	39	Borregos	M/F	945,75	24,25	Maria Joana Faustino Ramalho	5,00	5,26	127,56
084	30	Borregos	M/F	800,25	26,68	Manuel Alberto Marques, Unip. Lda	4,85	5,12	136,58
085	8	Ovelhas	F	0,00		João Augusto Cardoso Pisaflores	75,00	94,00	94,00
086	29	Borregos	M/F	800,25	27,59	João Augusto Cardoso Pisaflores	5,00	5,01	138,25
087	32	Borregos	M/F	936,05	29,25	João Augusto Cardoso Pisaflores	5,00	5,01	146,55
088	8	Borregos	M	179,45	22,43	Luis Manuel Parreira Fadista	5,00	5,27	118,21
088A	1	Chiba	M	24,25	24,25	Luis Manuel Parreira Fadista	2,90	2,91	70,57

Legenda:

MC

Designação

Descrição